residentes na microbacia do rio Tambay estão inseridas nas Classes B e C, onde 63% dos 

moradores recebem de um a três salários mínimos, 16% menos de um salário (Gráfico 7). 

12

Rendimentos com mais de R$1.100,00 (mil e cem reais) são considerados da Classe B e com rendimentos entre 

1 salário mínimo (R$ 510,00) e R$ 1.000,00 (mil reais) estão enquadradas na Classe C. 

GRÁFICO 7: Renda Média por Família Residente na microbacia do Rio Tambay, 2009. 

FONTE: Dados da pesquisa, 2010.